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CHEFEN HAR ORDET
13 december 2021 var en stor dag 

– jag blev chef för Göta träng-
regemente, T 2. Jag som arbetat med 
logistik i hela mitt liv har nu den sto-
ra förmånen att få leda arméns enda 
trängregemente. 

Som ni nog redan vet började jag min 
militära bana på T 3 i Sollefteå för 
många, många år sedan. Jag har sedan 
tjänstgjort på olika befattningar på T 
3, LedR, FMLOG och HKV för att nu 
senast haft Arméstaben som arbets-
plats. I dessa har jag alltid haft logistik 
på operativ nivå och underhållstjänst 
på taktisk nivå som arbetsuppgifter. 
Resultatet? Jag har kunskaper och er-
farenheter samt naturligtvis ett brett 
nätverk. Jag är helt enkelt ”Lisa” med 
Försvarsmakten. 

När jag så den 13 december i fjol 
blev regementschef kände jag mig 
trygg. Logistik och underhållstjänst 
– det kan jag. Att hjulet är runt i min 
bana är oerhört roligt – jag är åter i 
trängtrupperna!

Nytt omvärdsläge
Utbildningsåret 2021-2022 var redan 
i genomförandefas när jag kom till T 
2 vilket gjorde att jag fick värdefulla 
månader att lära känna regementets 
uppgifter och samtidigt få tid att 
börja lära känna mina medarbetare.

Våren präglades dock av det nya 
omvärldsläget som startade i och 
med Rysslands anfall mot Ukraina 
24 februari 2022. T 2, liksom hela 
Försvarsmakten, ökade sin bered-
skap på olika sätt. Regementet del-

tog bland annat i den förstärkning 
av Gotland som skedde. Dessa åt-
gärder resulterade i att Trängbatal-
jonen ofta fick improvisera och vara 
flexibel i den fortsatta värnpliktsut-
bildningen, och ett återtagande av 
utbildning krävdes för att gå mot de 
satta målen vid den kommande slut-
övningen i maj. De som fick dra det 
tyngsta lasset var våra fast anställ-
da soldater, GSS/K, och Trafik- och 
transportledningskompaniet, Trf/
Tplednkomp, som fick planera och 
leda alla de operativa transporter av 
militära förband som gått runt om i 
vårt avlånga land. 

Försvarsmaktens Logistik- och 
motorskola, LogS, fortgick den pla-
nerade utbildningen av taktiska of-
ficerare på OP, Officersprogrammet, 
och SOU, Specialist officersutbild-
ningen, liksom instruktörer i olika 
logistiska funktioner. Försvarsmak-
ten kommer alltid att ha ett behov 
av nya, välutbildade officerare och 
instruktörer. Det kan vi alla relate-
ra till i den information som sprids 
om Rysslands läge just nu när de 
ska mobilisera militära chefer och 
soldater. Det finns alltid ett fortsatt 
behov av duktiga medarbetare för att 
förmågan att fortsätta grundutbilda 
nya officerare och soldater ska fin-
nas och därmed skapa en uthållighet 
i våra krigsförband. Jag vill här tacka 
mina medarbetare för deras förmåga 
att växla tempo och fokus. Tack vare 
Göta trängare har armén och För-
svarsmakten visat att vi levererar där 
och då det behövs. Tack!

Verksamhetsåret
Utbildningsåret 2021-2022 avsluta-
des som alltid med en slutövning, 
VÅRELD 22. Övningen började i trak-
ten runt Skövde för att förflyttas ner 
till Skåne och avslutas återigen i känd 
terräng kring Skövde. De värnpliktiga 
levererade stöd till ingående förband 
med gott resultat. Ett exempel på god 
effekt är de tidvis anställda läkare och 
sjuksköterskor, Med-T, som kallats in 
med förmåga både att verka som lä-
kare vid t ex traumatropp men som 
också tog sig tid att utbilda våra värn-
pliktiga i metoder, tips och dylikt vid 
just en traumatropp. Ett annat exem-
pel är att bataljonsstaben diskuterade 
logistik-taktik, det vill säga hur batal-
jonen nyttjas bäst vid en ny uppgift, 

Lisa Skoglund vid övertagandet av 
chefsskapet på T 2.

Utbildning vid LogS. läkare som verkar vid Trauma tropp.
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vilka alternativ finns med mera. De 
värnpliktiga har nu efter avslutad mi-
litärtjänstgöring krigsplacerats i våra 
krigsförband och planen är att de ska 
komma in för KFÖ, krigsförbands-
övning, med hela bataljonen under 
Totalförsvarsövningen AURORA 23 i 
maj 2023.

Återta kompetenser
Inför utbildningsåret 2022-2023 fick 
jag börja ta beslut som Chef T 2. På 
grund av brist på officerare vid T 2 
tog jag beslutet att vi inför detta ut-
bildningsår, med 300 värnpliktiga, ska 
genomföra verksamheten vid Träng-
bataljonen på två grundutbildnings-
kompanier och ett GSS/K-kompani. 
Beslutet togs främst för att skapa en 
bättre arbetsmiljö vid bataljonen. De 
värnpliktiga är nu inne i sin fordons-
utbildning och ska snart gå in i nästa 
fas – sin befattningsutbildning. Befatt-
ningsutbildningen genomför vi till del 
gemensamt med P 4 som kockutbild-
ning och inom sjukvårdstjänst. I år 
är det andra året vi gör ett återtag på 
pionjär-förmågan. Detta är en av flera 
kompetenser som vi nu arbetar med 
att återta till trängtrupperna.

Vid LogS genomför vi förutom fort-

satt utbildning av elever på OP och 
SOU samt instruktörer även under 
hösten en Reservofficersutbildning 
logistik, ROU. T 2, och Försvarsmak-
tens, behov av reservofficerare är stort 
och därför är vi glada att vi i år kan 
genomföra denna utbildning.

Under augusti-september var T 2 
en del i den tre veckor långa bered-
skapskontrollen som Försvarsmakten 
genomförde, som också är beskriven i 
media. Försvarsmakten samlade delar 
av 3.Brigaden i norr för att samträna 
och därefter genomföra en förflyttning 
till norra Finland och där samöva med 
finska arméförband. Här fick återigen 
delar av våra GSS/K och Trf/Tpledn-
komp vara i elden. Denna oförberedda 
och långa kontroll gav många nya er-
farenheter. Erfarenheter som visade att 
T 2 rutiner fungerar bra men också på 
vad vi ska utveckla. En erfarenhet som 
vi dragit är att vi, och Försvarsmakten, 
ska utveckla stödet till anhöriga. Det-
ta stöd är välutvecklat och fungerande 
vid deltagande i internationella insat-
ser men i nationella insatser finns det 
inga rutiner och metoder. Nationella 
insatser kommer troligen att öka för 
armén och Flygvapnet och Marinen 
är insatta flera gånger i veckan, vilket 

ofta syns i medias bevakning. Därför 
kommer nu T 2 att genomföra försök 
som ska utvärderas och därefter nytt-
jas även vid P 4.

Taktik diskuteras vid Bataljonsstaben. 

Trafik- och transportledningskompaniet leder operativ transport i samband med beredskapskontroll. Artillerisystem 08, 
mer känt Archer, rullar över finska gränsen under höstens beredskapskontroll. 
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Ny materiel
Försvarsmaktens tillväxt innebär att det 
sker förändringar inom FM som natur-
ligtvis påverkar T 2. Personellt innebär 
det att vi ska utbilda fler officerare och 
instruktörer på våra utbildningar på 
LogS liksom att vi kommer att öka an-
talet värnpliktiga på Trängbataljonen i 
framtiden. Krigsorganisationen ska öka 
främst med tidvis anställda, GSS/T, men 
också med totalförsvarspliktig personal. 
Där är vårt ökande antal värnpliktiga 
från dagens 300 stycken till 450 styck-
en lösningen. Materiellt sett kommer 
vi och hela Försvarsmakten att tillföras 
ny och mer materiel. Som exempel ser 
vi redan att leveranser av nya lastbilar 
sker till oss. Allt detta sammantaget är 
mycket positivt. För mig som har varit 
med om den strategiska time out som 
Försvarsmakten haft under 2000-talet 

är detta otroligt stimulerande – att vara 
en del av T 2 och Försvarsmakten till-
växt tillsammans med mina medarbe-
tare vid regementet.

Kriget i Ukraina
Den ökade tillväxten är en följd av 
det omvärldsläge som vi är inne i. 
Avståndet från Skövde till Kiev är 140 
mil fågelvägen, vilket är kortare än 
vad Sverige är långt - det är i vårt när-
område! Det som har visat sig tydligt 
i detta pågående krig är vikten av un-
derhållstjänst. Betydelsen av resurser 
i form av förband, fordon, materiel 
och förnödenheter för att få effekt i 
strid är A och O vet vi som redan är 
frälsta. Det har visat sig tydligt att det 
är så på riktigt sedan februari. 

Kriget har påverkat fast anställ-
da soldater och medarbetare på re-
gementet i och med de insatser vi har 
varit delaktiga i. Dessa insatser har 
naturligtvis påverkat hela regementet 
då alla har fått dra sitt strå till stack-
en för att den planerade utbildningen 
oavsett om det har varit på Trängba-
taljonen med värnpliktsutbildning 
eller på LogS med officers- och in-
struktörsutbildning ska kunna med 
flexibilitet och initiativ bli bra liksom 
ett deltagande i insatserna tar resur-
ser. Som jag beskrivit ovan är T 2 en 
del i Försvarsmaktens åtgärder och vi 
ger effekt där vi är efterfrågade. Med 
den tillväxt som nu sker med bland 
annat mer och nyare materieltillför-
sel ser vi att vi kommer att bli skar-
pare i våra insatser. T 2 kommer le-
verera, återigen. Vi bidrar till att öka 
Försvarsmaktens operativa förmåga 
och är därmed en del i ett säkerhets-
politiskt instrument i det stora sam-
manhanget. Jag tycker dock att det är 

viktigt att poängtera att ett direkt hot 
mot Sverige idag inte finns. Men som 
idag eller tidigare anställd i Försvars-
makten måste vi alla vara uppmärk-
samma på det oväntade och ovanliga. 
Allt är en del i ett pussel. Källkritik är 
viktigt i det vi läser och ser.

NATO
Vid ett sådant här tillfälle måste jag 
också nämna lite om Sveriges ansö-
kan att bli medlem i NATO. Det är 
som jag skriver Sverige som ska bli 
medlem, inte Försvarsmakten. Vi 
har varit partner i flera år men nu 
ska vi gå mot att bli medlem. Vid ett 
medlemskap kommer det att beröra 
hela Sverige och vårt samhälle. En-
ligt NATO Artikel 3, som är en förut-
sättning för att bli medlem, ska varje 
medlemsland ha ett eget försvar av 
eget territorium. Vår försvarsförmå-
ga, vårt totalförsvar, är alltid en na-
tionell angelägenhet och ansvar och 
där är Försvarsmakten en del. Vid 
ett medlemskap kommer även andra 
krav från NATO och vi kommer att 
få dra vårt strå till stacken med be-
manning i staber och eventuellt med 
förband i Europa. Försvarsmakten 
har haft ett samarbete med NATO 
sedan mitten av 1990-talet, och har 
deltagit i flera NATO-ledda interna-
tionella insatser och övningar. Men 
ett medlemskap innebär att vi nu 
kommer vara en aktiv del i till ex-
empel försvarsplaneringar, och där-
med dela information med övriga 
NATO-medlemmar, främst de i vårt 
närområde som Norge och Dan-
mark. Detta kommer att stärka vårt 
försvarssamarbete med våra nordis-
ka länder. Sveriges militära samar-
bete med Finland har en särställning 
och här har vi redan ett långt gång-
et samarbete vilket naturligtvis blir 
stärkt om även Finland blir medlem 
i NATO.

Vi är nu på väg mot jul i ett raskt 
tempo. På T 2 går verksamheten en-
ligt plan innan alla får en välförtjänt 
ledighet. Om du och jag inte ses el-
ler hörs av under 2022 så önskar jag 
dig och oss alla ett gott slut på detta 
år som inte blev vad någon i världen 
kunde förutspå under 2021. Vad 2023 
har att erbjuda vet vi om drygt ett år.

Ta hand om dig.
 

Lisa  Skoglund
Chef Göta Trängregemente, T 2

Utbildning vid Trängbataljonen.

Lisa Skoglund
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Inom ramen för arméns tillväxt har 
behovet av en ledningsnivå som tak-

tiskt kan samordna flera brigader på 
stridsfältet växt fram. 

Därför finns nu i nästa arméorganisa-
tion (AO25) åter en divisionsförmåga 
med ledning, betjäningsförband och 
divisionsförband, ex. en divisionsun-
derhållsbataljon som T 2 ansvarar för. 
Divisionsförmågan ska tillväxa succesivt 
under ett antal år men redan till försvars-
maktsövningen 2023, benämnd Aurora 
-23, ska divisionschefen med stab kunna 
leda i övningen ingående förband, både 
svenska och utländska.

T 2 har förutom ansvar för divisio-
nens- och de i brigaderna ingående un-
derhållsbataljonerna även uppdraget att 
tillsätta stabsofficerare i divisionsstaben 
på relevanta befattningar. Där har un-
dertecknad fått förmånen att truppföra 
som divisionskvartersmästare, vid sidan 
av mitt ordinarie jobb som ställföreträ-
dande regementschef. Att verka på divi-
sionsnivån är mycket stimulerande och 
ett stort steg från brigadnivån både när 
det gäller tids- och rumsaspekter som 
komplexiteten i uppgifterna.

Utveckling
Ett viktigt kapitel i utvecklingen av di-
visionsförmåga skrevs den 17 oktober 
2022 när chefen för Markstridsskolan 
(MSS) också formellt utnämndes till 
divisionschef och befordrades till bri-
gadgeneral. General Johansson är ju 
väl känd bland oss trängare då han bl.a. 
tjänstgjort som chef för GU-bataljonen 
vid regementet 2004-2006. BILD 2.

Divisionen ger ett positivt tillskott till 
arméns förmåga att föra större förband 
som en konsekvens av det rådande om-

världsläget. Rysslands negativa utveck-
ling de senaste åren och angreppskriget 
i Ukraina gör att vår krigsduglighet be-
höver öka snabbt. Det kopplat med det 
bedömt snart stundande medlemska-
pet i NATO gör också att divisionsför-
mågan behöver implementeras i nära 
samarbete med våra partners och bli-
vande allianskollegor. Ex. finns ett vän-
ortssamarbete med den multinationella 
NATO-divisionen i Riga (Multinational 
Division North) och ett nära samarbe-
te med den amerikanska 5:e armékåren 
(V Corps) som i skrivande stund har en 
framskjuten ledningsplats i Polen. Ett 
mycket nära och intressant samarbete 
där undertecknad har fått möjlighet att 
delta och som också möjliggör att vi 
bygger en modern och relevant intero-
perabel division.

Tillbaka i svenska armén
Men rubriken talade ju om att fördel-
ningen var tillbaka? Ja, division är ju 
en anglisering av ordet fördelning som 
finns både svenskan och engelskan vil-
ket gör det lättare att använda i dagens 
kontext. 

Arvet finns dock kvar bl.a. då chefen 
för 1.Divisionen för I.Fördelningens 
kommandotecken. Fördelningen – divi-
sionen - är tillbaka i svenska armén! 

Övlt Niclas Wetterberg, 
stf regementschef T 2 tillika 
kvartermästare i 1 divisionen

FÖRDELNINGEN ÄR TILLBAKA

Divisionens behov av samordning kan enkelt beskrivas med översikten hämtat ur 1.Di-
visonens stående stabsorder (SSO). Fördelen med den strukturen är att den väl har-
moniserar med sätt man arbetar i NATO inför ett bedömt kommande medlemskap. 

Divisionschefen Bg Rickard Johansson 
tillsammans med Genmj David B. Wo-
mack, stf chefen för USA:s 5:e armékår 
(V Corps). Foto FM.

Övlt Niclas Wetterberg, 
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EUTM RCA

Som namnet beskriver så ligger 
Centralafrikanska Republiken 

näst intill mitt i Afrika och an-
gränsar till bland annat Tchad i norr, 
Kamerun i väster och Demokratiska 
republiken Kongo i söder, i öster så 
har landet gräns mot Sydsudan. 

Huvudstaden som även var den plats 
som EUTM har sin förläggningsplats 
heter BANGUI. Landet är en republik 
och före detta fransk koloni som blev 
självständigt 1960, således så är det 
officiella språken franska, huvuddelen 
av befolkningen talar även det lokala 
språket sango. Befolkningen beräknas 
uppgå till ca 5,5 miljoner. Det finns 
en del naturresurser i landet i form av 
guld och diamanter men infrastruktu-
ren är oerhört bristfällig med enbart 
ca 80 mil asfalterad väg, övriga trans-
portvägar består av grus eller lervägar 
samt floder med dess biflöden. 

Plågat land
Innan insatsen så var mina kunskaper 
ytterst vaga angående detta land och 
min uppfattning är kunskaperna om 
CAR eller RCA som är den franska 

förkortningen på landet då dess fran-
ska namn är République Centrafricai-
ne, är ytterst begränsade hos gemene 
man i kungariket Sverige. Landet har 
sedan sin självständighet präglats av 
statskupper, inbördeskrig och en all-
män oreda. FN har 
haft en stor när-
voro i landet un-
der en lång tid. EU 
har för närvarande 
två insatser i landet, Eurpean Union 
Traing Mission (EUTM) och Eurpean 
Union Advisory Mission (EUAM), 
EU har även en ambassadliknande be-
skickning som heter EUDEL.

Ultimatum från EU 
Blev det då som vi hade tänkt oss? 
Absolut inte. Innan vi kom på plats så 
visste vi att all utbildning av FACA var 
lagd på is med anledning det stora in-
flytande som Wagner, läs Ryssland, har 
i landet och FACA. Wagner har varit 
närvarande i RCA sedan 2017 och har 
genom åren tagit större och större plats 
och har i dagsläget ett mycket stort in-
flytande i regeringen samt i armén. I 
och med detta samarbete så ställde EU 

ett ultimatum till RCA, avbryt samar-
betet med Wagner om ni vill ha stöd 
från EU. Då RCA mer eller minde vid 
tidpunkten, och fortfarande gör sitter 
i ett strypgrepp av Ryssland så har de 
inte kunnat backa ur det samarbetet. 

Ryssland har, utö-
ver ”instruktörer-
na” från Wagner, 
skänkt en hel del 
militär materiel i 

form av vapen, fordon och annan ut-
rustning. RCA var också snabba med 
att uttrycka sitt stöd för Ryssland i de-
ras i krig mot Ukraina.

Träning och utbildning
Vår uppgift som den svensk kontingent 
inom EUTM RCA var i huvudsak att 
bedriva träning av den centralafrikans-
ka armén, Force Armée Centrafricaine 
(FACA), min uppgift var i insatsens 
HQ på sektionen J5/7 och mitt ansvar 
var bland annat ansvar för beredskaps-
planering avseende covid-19, ebola 
samt evakuering av europeisk personal 
ingående i både EUTM, EUAM och 
EUDEL från RCA till Europa. Utöver 
det så ingick givetvis en rad andra stab-

”Avbryt samarbetet 
med Wagner om ni 

vill ha stöd från EU”.

Besök av den svenska ambassadören. 
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suppgifter kopplat till den sektion som 
jag tjänstgjorde på. En uppgift som på-
gick över en längre period var att revi-
dera det mandat som EUTM har arbe-
tat ifrån, det vill säga vad som insatsen 
skall fokusera på, hur målbilden skall se 
ut och vägen framåt. Staben bestod av 
ca 60 personer av olika nationaliteter. 
Utöver stabstjänstgöringen så var jag 
också Senior National Representative 
där jag representerade den svenska kon-
tingenten och Sverige i vissa ärenden 

Träningsteamet var på en enhet som 
heter Operational Training Pillar med 
ansvar av utbildning av soldater och 
förband upp till bataljon. Teamet be-
stod av en chef samt två instruktörer 
och en tolk. Deras chef var en portu-
gisisk överste med en fransk ställföre-
trädare.  När vi anlände till insatsen 
bestod OTP av ca 30 personer. I och 
med att träningen av FACA i stort sett 
uteblev så genomfördes en del intern 
utbildning i form av strid i bebyggel-
se, fysisk träning, strid från fordon, 
vapentjänst mm. Detta genomfördes 
dels för att hålla sig sysselsatta och 
dels för att lära sig av varandra. Det-
ta var uppskattat och skapade en god 

samhörighet inom deras enhet. OTP 
deltog också till stor del under genom-
förandet av utbildning i Personal Re-
covery som vi i jämförelse med övriga 
deltagande nationer var mycket väl 
utbildade i. 

Svenskar i CAR
Utöver våra ordinarie tjänstgöring så 
blev det en del tid för fritid. Den be-
stod i stor del av fysisk träning och 
att få tiden att gå på ren svenska. Ar-
betsveckan var från måndag till lördag 
lunch och sedan var det helg. Arbets-
dagarna var från 08:30-1730 med två 
timmar lunch och siesta. Från lördag 
lunch till och med söndag kväll så 
hade vi möjligheten att besöka staden 
för att handla, gå ut och käka på någon 
av de godkända lokala restaurangerna 
eller bara ta det lugnt. Vid ett tillfäl-
len så blev vi inbjudna till EUAM för 
bad i den pool som de hade vid deras 
boende och vi passade på att käka den 
svenska nationalrätten tacos. Det var 
mycket uppskattat. Vi försökte hålla 
kontakt med de svenskar som fanns i 
BANGUI vilket var de inom EUAM 
samt Polismyndigheten. Befattningar-

na inom EUAM bemannades av MSB 
samt Kriminalvården. Under våren 
fick även besök av den svenska am-
bassadören när hon skulle träffa pre-
sidenten i RCA, hon är ambassadör i 
Uganda och har RCA som sidoackre-
ditering. Vi bjöd på lite fika och hon 
genomförde även ett möte med gene-
ralen. 

Midsommar i förskingring
Inför vår rotation till Sverige som var 
i juli så anordnade vi ett midsommar-
firande för att tacka för oss och för att 
introducera våra kollegor i den största 
av de svenska traditioner som vi har. 
Vi fick skjuta lite på datumet i och med 
att vi fick ett litet utbrott av Covid-19 
på campen men när vi väl fick grönt 
ljus för att genomföra firandet så blev 
det succé. Vi hade smugglat med oss 
sill och andra svenska delikatesser 
som bland annat kalles kaviar, väs-
terbottensost och ett gäng småflaskor 
med snaps.  Det blev en väldigt upp-
skattad aktivitet där de ca 50 gästerna 
fick dansa runt midsommarstången 
och genomföra femkamp. Tyvärr hade 
generalen tekniska problem i mag/

Trafiken består av skruttiga bilar och tu-
sentals motorcyklar.

Mission Force Commander, general Cabo, skjuter Glock på skjutbanan

Trängarbasker med en Common Security 
and Defence Policy Service medal och Or-
dre de la reconnaissance Centrafricaine.
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tarmpaketet så han kunde tyvärr 
inte delta vilket var synd då vi inför-
skaffat en kopia av en vikingahjälm 
som skulle överräckas. Hans franska 
ställföreträdare deltog dock och var 
glad som en speleman efter kalaset, 
han var förövrigt en person som 
uppfattades som lite butter och tvär 
innan. Efter midsommarfirandet så 
ändrade jag helt uppfattning. Sista 
helgen innan vi skulle rotera hem så 
fick vi kort besök av regementsche-
fen, chefen för genomförandeavdel-
ningen och arméstaben. Vi passade 
på att bjuda på grillat och ha en trev-
lig lördag. 

I övrigt så var boendet på campen 
bra, möjligheter till att fysisk trä-
ning fanns det gott om. Maten var 
av fransk karaktär och ganska bra, 
jag skippade dock kotungan och det 
oerhört torra kycklingbenet visade 
sig vara ett kaninben. När det var 
svensk tema i matsalen så bjöds det 
på julskinka och couscous, kanske 
inte en supersvensk kombination, 

framförallt inte i slutet av juni men 
det smakade helt ok. Det fanns gi-
vetvis alltid en alternativ maträtt och 
det var alltid förrätt och efterrätt, till 
söndag lunch så fanns det vin eller öl 
till maten. Så det gick absolut ingen 
nöd på oss.    

Osäker framtid
EUTM RCA är en insats som är väl-
digt annorlunda från de tidigare in-
satser jag deltagit i. Dels för att det 
är en utbildningsinsats men även för 
att det var en EU-insats. Det blir väl-
digt konstigt när utbildningsinsats-
en inte genomför någon utbildning. 
Samtliga medlemsstater tycker att 
insatsen är viktig, men bara ett fåtal 
vill avdela personal till EUTM RCA, 
vi var drygt 200 personal när vi rote-
rade ner, när vi roterade hem bestod 
insatsen av mindre än 100 personal. 
OTP bestod av två personer från 
att ha varit 30. Frankrike har idag 
lämnat RCA med samtlig personal, 
inklusive ett helt annat franskt styr-

kebidrag. Det tog tre månader att få 
en ny Mission Force Commander på 
plats efter att den belgiska generalen 
roterat hem.

Trots att insatsen blev som den 
blev så ångrar jag absolut inte att 
jag genomförde den. Jag har nog lärt 
mig en hel del trots allt, och kanske 
har inte alla polletter trillat ner ännu. 
Framtiden för EU-insatsen i RCA är 
i dagsläget lite osäker, det kommer 
med stor sannolikhet finnas perso-
nal från EU på plats, främst för att 
se hur de politiska vindarna i landet 
blåser och ha ett öga på Ryssland och 
dess inflytande i landet. Huruvida 
utbildning, träning och rådgivning 
kommer att starta i full omfattning 
igen återstår att se. 

Givetvis så finns det även en del 
anekdoter och rövarhistorier från 
denna insats men de sparar vi på.

Mj Tomas Niska
CO EUTM RCA 11

Den belgiske överbefälhavaren får en snabbutbildning på AK5C, i grunden ett belgiskt 
vapen. 

Matsalen var stängd för städning en gång 
i månaden. Då blev det till att laga sin 
egen mat om man inte ville äta ration. 
Det gick även att beställa mat från stan.

 En dag på skjutbanan för OTP
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I augusti genomförde Chef och Stf 
C T 2, samt C LogS, ett besök vid 

finska LogS i Riihimäki.

 Syftet med besöket var att skapa ett 
närmare samarbete mellan de båda 
log-skolorna inom ramen för FISE 
och därmed på sikt öka förmågan till 
interoperabilitet mellan våra svenska 
och finska krigsförband. Inom logisti-
ken och underhållstjänsten brukar vi 
säga att "djävulen sitter i detaljerna" – 
det är därför dags att utöka samarbetet 
från taktisk nivå till detaljerna.

Kan vara kunskap om varandras 
fordon, materiel, metoder och or-
ganisation – ex. är slangkopplingen, 
dragkroken, reservdelen, ammu-
nitionen kompatibel mellan våra 
system? Om inte, kan vi med enkla 
medel åtgärda detta?

Mera likt än olikt
De finska värdarna ställde upp med 
skolledning och avdelningschefer för 
teoretiska genomgångar men också 

besök i verksamheten. Bl.a. besöktes 
sjukvårdsutbildning för vpl läkare, 
utbildning i vapen- och ammuni-
tionshantering samt tekniklektion vid 
den finska fordonsinstruktörskursen 
för pansarterrängbil. Vidare diskute-
rades också möjligheterna att utbyta 
elever och lärare vid kurser i syfte att 
öka förståelsen för varandras möjlig-
heter, särskilt inom underhållstjänst. 

Under besöket kunde konstateras 
att likheterna, både vad gäller or-
ganisation och utbildning, är större 
än avvikelserna vilket bådar gott för 
ett fortsatt samarbete mellan våra 
logskolor inom ramen för FISE. Efter 
besöket började planeringen på LogS 
för att ta emot våra finska vänner un-
der senhösten och detta genomfördes 
i slutet av November.

Samverkansmöjlighet
Skolchef Markus Ilonen besökte LogS 
tillsammans med sina sektionschefer. 
Dagen började med en rundtur i gar-
nisonen sedan information och rund-

tur med regementsledning med stab, 
Trängbat och därefter ägnades hela 
eftermiddagen åt LogS verksamhet. 

Alla sektioner berättade om, och 
visade, sin verksamhet. Bl a fick gäs-
terna möjlighet att provköra körsi-
mulatorerna. Ett flertal olika sam-
verkansmöjligheter identifierades 
tillsammans. Bland annat sade Övlt 
Ilonen “We need to know and un-
derstand each other, and cooperation 
in training and education will get us 
closer to a deeper understandning. 
Together, we are stronger and get bet-
ter results than by ourselves. We've 
already got a lot in common, so that 
makes the cooperation easy. There's 
a lot of potential to learn from each 
other.”

En trevlig informell middag på 
mässen avslutade besöket, under 
middagen förärades skolan med sin 
finska motsvarighets sköld.”

Niclas Wetterberg & Niclas Wallin

SAMARBETE MED FINSKA  
LOGISTIKSKOLAN
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Tror att vi alla på regementet glad-
des åt möjligheten att för andra 

gången åter få genomföra högvakt. 

Göta trängregementets högvaktstjänst-
göring på slottet denna gång var med två 
vakter. Uppdraget gick till skolkompa-
niet med Majoren Lars Gunnar Winter-
feldt som chef och vakthavande major.

 Vaktchef för den första vakten var 
Janse Sörman med Tommy Gustavsson 
som ställföreträdare och Jan Strand som 
patrullchef. Den andra vakten, avlösan-
de vakt var undertecknad, som vaktchef, 
Leif Crona som ställföreträdare och Per 
Almström som patrullchef.

För min egen del var jag inriktad på att 
få vakta slottet. Att med kollegor och sol-
dater representera regementet. Att våra 
vaktdygn kunde sammanfalla med födelse 
av en prins eller prinsessa var lite långsökt. 

Exercis har alltid intresserat. 
Att nu tillsammans med motiverade 
och engagerade soldater och kollegor 
få träna i vår uppbyggda ”högvaktsmil-
jö” på kaserngården, med ett skarpt och 
ansvarsfyllt mål mot dagarna i juli var 
spännande.

Övningar omfattade allt från simule-
rad marsch från Sergels torg till slottet. 
Vaktavlösningar, vaktinstruktioner och 
de som framgår av högvaktsinstruktion. 

Eftersom min starka sida inte är vänster 
och höger, var utmaningen för mig att 
kommendera rätt väg.  Bry er inte om 
att jag säger ”täten till vänster, gå då till 
höger som ni blivit lärda”. 

En annan träning var att öva för det 
”vita stiftet” på inre borggården. Kom-
mendera halt pre-
cis där. Att inte 
marschera in i 
musikkåren, eller 
komma fel i förhållande till den avlösan-
de vakten. 

Vaktchef mot vaktchef.
Lite kuriosa i sammanhanget.  Vi för-

stod att det ofta var äldre pensionerade 
officerare som följer ritualen noggrant, 
att högvakten gör rätt. För en tid sedan 
var jag åskådare på en vaktavlösning, 
Naturligtvis kommenterade jag till hus-
trun vad jag såg. Plötsligt insåg jag att 
åren går och nu var det min tid att vara 
den pensionerade officeren med tyckan-
de och kommentarer.

Bussarna lämnade Skövde den 11 juli 
med förläggning på K1.

Innan våra vakter gick på genomför-
des avslutande rutiner och utbildningar 
i Stockholm.

Leif Crona och jag var minst sagt 
100% laddade för uppgiften. Med Leif 
är skrattet alltid nära. Vid frukost med 

soldaterna var vi mer upprymda än van-
ligt, kanske något som smittade av sig till 
soldaterna.

Med största skärpa ställde vi upp på 
Sergels torg, bakom musikkåren. 

Under marschen fram och genom 
Kungsträdgården i vackert väder hälsa-

des med sabeln 
till intresserade 
åskådare. 

Det var en 
mycket speciell upplevelse när vi 
marscherade in för vaktavlösning. 
Halt vid stiftet. Vänster om och så 
står vi där, T2:arna, framför kollegor 
och soldater. Var och en på sin plats 
framför sina motsvarigheter och 
vaktchef mot vaktchef.

Janses högvakt hade avlöst P1 och 
genomfört ett högvaktsdygn på ett i alla 
avseende perfekt sätt. Vår vakt avlöste 
Janses med fortsatt ansvar att vakta slot-
tet. Borggården var helt fylld av åskå-
dare. Lars Gunnar talade vid vaktavlös-
ningarna. En alltid charmig talare och så 
även denna gång. 

En engagerad och seriös träning på 
kaserngården hemma hade givit resultat 
och vi hade nått målet.

19.30 Lämnade drottningen slottet 
i bil. Som sig bör var jag som vaktchef 
på plats med en hälsning. Drottningen 
födde 21.45 en dotter. Den dittills av H 

PRINSESSVAKTEN 14 JULI 1977  
– EN MÄRKESDAG I REGEMENTETS HISTORIA

”min starka sida är inte 
vänster och höger”.
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M Konungen väl bevarade hemligheten 
avslöjades 01.45 när Kungaparet åter-
vände till slottet.

Posterna kunde meddela att såväl 
drottningen som prinsessan inpasserat. 
Som vaktchef ett minnesvärt tillfälle och 
en extra stram honnör. 

Lite roligt var det när telefonen på nat-
ten ringde. Leif svarade. Soldaten i an-
dra änden ringde från postering. (Skall 
läsas på bred västgötska) :  ”Ho er her 
nu”. Vem svarar Leif. ”Dröttninga dö”

Nya tillfälliga rutiner infördes
Vakthavande majoren, Lars Gunnar 
Winterfeldt informerade 02.30 ett un-
der natten allt större pressuppbåd av 
väntande press. Vaktchef och dagmajor 
lämnade i underdånighet ett dagbesked 
till tjänsteförättande kommendanten 
där det framgår:

• 01.45 Tog vi med honnör emot 
den nya kungafamiljen med en nyfödd 
dotter. • 02.37 Mottogs officiellt med-
delande att hennes majestät drottning-
en nedkommit med en dotter. • 02.45 
Bekräftades meddelandet genom mot 
telefonering till Karolinska sjukhusets 
pressavdelning. • 03.15 Anmäldes kung-
aparets nedkomst till tjänsteförättande 
kommendanten.

En speciell känsla att med Lars Gun-
nar på morgonen marschera den korta 
sträckan in i slottet för att lämna det 
speciellt historiskt vikta dagbeskedet. En 
marsch som följdes av stora delar av in-
ternationella journalister.  I Högvaktsfly-
geln påbörjades under natten utbildning 
för en mer vad vi tyckte, ”uppiggande” 
avlösning. Att vid kommande avlösning 
på morgon mer aktivt använda våra va-
pen. Snurra dessa i luften som vi tyckte 
ha sett hos amerikanska soldater. Våra 
fina soldater hade inga problem att öva 
in dessa vapenrörelser, Leif och Per som 
instruktör var i sina ässen. 

Hemma blev det viss anmärkning 
kring våra tillfälliga nya rutiner och att 
vi kanske svingat regementets fana lite 
vidlyftigt. Problem uppstod och jag bor-
de förstått att så gör man inte, reglemen-
tet skall följas.

En ny tradition
Har förstått av mina kamrater från an-
dra förband att det inte förväntats att ett 
trängregemente skulle få vara i tjänst vid 
denna speciella tilldragelse. 

Nu var det vi, Lars Gunnar, jag, Janse, 
Leif, Per, Tommy, Jan och övriga soldater 

och befäl vid våra högvakter som fick få 
vara med om denna speciella händelse. 

Att tillsammans glädjas åt minnet och 
vår gemensamma upplevelse. Våra vak-
ter kunde återvända till Skövde med nya 
värdefulla erfarenheter.

Åren efter blev det en tradition att 
T2 skulle besitta högvakt den 14 juli. 
Nästkommande år erbjöds jag den he-
dervärda uppgiften att få gå med re-
gementets fana mellan musikkåren och 
regementets högvakt. Åter fullt laddad 
för uppgiften. Under marschen hälsa-
des på åskådarna längs vägen. Fana var 
ett flitigt redskap för dessa ”publikhäls-
ningar”. Stabschefens gillande uteblev. 

Jag fick efter det inga flera sådana 
hedersuppdrag med regementets fana.
Kanske inte det bästa beteendet men det 
var mitt sätt att visa stolthet över vårt re-
gemente och att hälsa alla trevliga åskå-
dare i det fina vädret en uppskattning 
för deras intresse. 

Jan Antonsson 
Major och vaktchef för Prinsessvakten. Jan Antonsson
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I del 1 så beskrev jag om hur träng-
en som eget truppslag uppstod 

och etableringen vid Marieberg. Låt 
oss fortsätta där vid Marieberg och 
åren kring 1900. 

Marieberg
Då man var förlagd till huvudstaden 
så innebar närheten till andra för-
band att Svea trängbataljon ofta fick 
delta i garnisonens övningar. Man 
fick även göra nytta i form av trans-
porttjänst för olika försvarsändamål 
men fick även utgöra en resurs i sjuk-
vårdstjänst vid det stora garnisons-
sjukhuset på Kungsholmen. Kåren 
fick också vara försöksobjekt vid de 
för tiden pågående försök och prov 
med materiel som genomfördes.

Inte mindre än tre andra träng-
förband, Göta trängkår, Norrlands 
trängkår och Västmanlands träng-
kår har Svea trängkår som moder-
förband. Mer om dessa i kommande 
nummer av Trängaren.

Ett stort antal officerare från andra 
truppslag har genom åren tjänstgjort 
eller provtjänstgjort vid kåren.

Örebro
1904 påbörjades på gården Marks 
ägor byggandet av nya kaserner och 
förråd i Örebro. Byggnationerna i 
Örebro var avsedda för Svea trängkår.  
Kasernerna var av samma typ som 
trängkasernerna i Skövde, Hässle-
holm, Sala, och Linköping.

Den 4. oktober 1907 flyttade kåren 
från Marieberg till de alldeles nya ka-
sernerna västra utkanten av Örebro. 
Vid tiden för flytten var trängarna 

ensamma i Örebro då I 3 fortfarande 
var förlagt till Sanna hed. 1912 an-
kom även I 3 till Örebro.

Örebroarnas smeknamn på kåren 
var ”Hallströms åkeri”, syftande på 
kårchefens namn och de transport-
resurser som kåren förfogade över. 
Soldaterna kallades i folkmun för 
”trängar”.

Under de åren som kåren var för-
lagd till Örebro expanderade staden 
snabbt och inte minst i riktning mot 
kasernområdet som mot slutet innan 
nästa flytt började kasernerna omges 
med vackra gator och planteringar. 
Närheten till Kilsbergen gav kåren 
rika möjligheter till bra övningster-
räng. Under 20-talet påbörjades en 
motorisering av kåren.

Efter 1925 års försvarsbeslut be-
slöts att två trängkårer skulle avveck-
las, Västmanlands trängkår T 5 och 
Östgöta trängkår T 6.

Den 1. juni 1928 halades den tre-
tungade fanan för sista gången på 
Västra Mark i Örebro och flytten till 
Linköping var ett faktum.

Några hundra meter norr om av-
fart 112 kan man än idag se texten 
TRÄNGEN på östra sidan staketet 
utmed E 18/20. Där bakom staketet 
ligger nämligen Trängens idrottsplats. 

Linköping
I Linköping var redan Östgöta träng-
kår etablerat sedan 1911. Östgöta 
trängkår var inte en helt självklar 
nedläggningskandidat då det ansågs 
att man i Linköping hade en bätt-
re förläggning än vad som fanns i 
Örebro. Kompromissen blev att Svea 

trängkår skulle flyttas till Linköping 
och överta Östgöta trängkårs kaser-
ner. Dessutom var Svea trängkår den 
äldsta av de två och beslutet togs att 
deras namn skulle vara kvar eftersom 
de var äldst. Man kan bara spekulera 
i varför endast fyra officerare följde 
med till Linköping. Kanske var de 
för djupt rotade i Örebro. Dessutom 
fanns kanhända ett behov av office-
rare vid I 3 som sedan 13 år fanns i 
Örebro.

Genom försvarsbeslutet 1948 be-
slöts att avveckla Tyg-och Intenden-
turtrupperna som egna truppslag 
och de förband som ingått i dessa 
truppslag skulle därmed ingå i träng-
trupperna. 1949 tillkom Första In-
tendenturkompaniet, Int 1 och 1951 
även Första Tygkompaniet, Tyg 1. I 
och med inlemmandet av dessa två 
kompanier upphöjdes kåren till re-
gemente.

OLLI-reformen 1973–75 innebar 
att I 4/Fo 41 övertog regementets mo-
biliserings- och materielansvar.

I försvarsbeslutet 1982 beslutades 
att regementet skulle avvecklas senast 
1987. Beslutet ändrades och i stället 
så blev regementet en utbildningsba-
taljon från och med 1985. Bataljonen 
skulle komma att inordnas vid I 4 un-
der namnet Svea trängbataljon och 
omlokaliserades till Regementsgatan 
och det gamla kasernområdet skulle 
omvandlas till bostadsområde.

1994 avskildes bataljonen åter igen 
för att bli ett utbildningsförband 
inom MiloM under namnet Svea 
trängkår. Dock kvarstannade man i 
förläggningen vid Regementsgatan.

1996 års försvarsbeslut gav vid han-
den att samtliga förband ingående i 
Linköpings garnison skulle avvecklas 
senast den 31 december 1997.

Den 23 augusti samma år hade Svea 
trängkår sin avvecklingsceremoni 
och därmed var Trängbataljonen, 
Kungl. Svea trängbataljon, Första 
Svea trängkår, Svea trängkår, Svea 
trängregemente, Svea trängbataljon 
och Svea trängkårs saga all.

Stefan Ekroth

TRÄNGENS HISTORIA / DEL 2 DEL 2

Officerare och soldater i gymnastikhallen 
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Årtal
1885–1891 Trängbataljonen
1891–1902 Kungl. Svea trängbataljon
1902–1904 Första Svea trängkår No 1
1904–1949 Svea trängkår, f om 1914 T 1
1949–1985 Svea trängregemente
1984–1994 Svea trängbataljon (del av I 4)
1994–1997 Försvarsmakten Svea trängkår

Kasernvakten i Örebro Kasern i Örebro 

Fr v ridhus, exercishus och Uoffbostad Soldathemmet Svea trängkår

Kanslihus i Örebro Soldater i stallet Örebro

Melodi: ”Så lunka vi så småningom”
Text: Lt vid T 1 Torlof Nilzén 1970

Go’ vänner gör som broder Seth
Låt nubben sista resan ta
Ty minns att varje liten skvätt
Gör Trängarn go och glad

/: Uti Gardesrträngen är det sed
att låta helan snabbt gå ned
ta sig se´n dito en, dito två, dito tre…
Det gör var TRÄNGARE

Svea Trängkårs snapsvisa
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”GIVAKT MANÖVER”

Sedan länge hade en idé funnits 
som jag inte kunde släppa taget 

om. Jag visste att Sten Nilsson, Sten & 
Stanley gjorde sin värnplikt vid T 2 på 
60-talet. 

I samband med det så gjorde Sten och 
bandet en skiva om 7. Luh kompaniet. 
Det visste jag säkert då jag hade hört en 
otroligt repig version av Jocke Tarland 
om jag minns rätt. Detta måste varit 
sent 70-tal. Hur kul vore det inte om 
man kunde få fatt på ett ex eller inspel-
ning av skivan och på något vis kunna 
publicera i tidningen, gärna så att det 
skulle kunna gå att lyssna till den in-

spelningen, hur vetetusan.
Sagt och gjort så tog jag kontakt med 

Sten Nilsson och presenterade mig 
själv och min idé för honom. Sten högg 
likt en kobra på idén och trodde att den 
skulle finnas i deras arkiv. Sten lovade 
att återkomma när han hade hittat ski-
van. Detta var våren 2022. Strax innan 
sommaren så togs förnyad kontakt och 
vi kom överens om att träffas i Karlsko-
ga där han bor.

Möte i Karlskoga
Något senare i somras tog ny kontakt 
och Sten berättade att han hade ordnat 
en digital version av ”Givakt Manöver” 

som låten heter. Vi kom överens om att 
träffas i Karlskoga för att samtala lite 
och få tillgång till låten. När vi träffa-
des i Karlskoga över en lunch så bjöd 
Sten hem oss till sig och sin fru över 
en kopp kaffe. Vi tackade naturligtvis 
ja till detta. Väl hemma så mötte Stens 
charmerande fru Ulla upp med ett kaf-
febord som var alldeles enastående. 
Samtalet flöt på och Sten berättade om 
sin tid vid regementet. Det var bara 
positiva minnen vill jag lova. Bland an-
nat så gjordes en deal upp mellan Sten 
och kompanichefen Gunnar Nylund 
att om Sten skötte sina kort väl och var 
en ”mönstersoldat” och ett föredöme 
åt sina kamrater så skulle Nylund å sin 
sida vara rätt generös med permission-
er. Just vid tiden för sin värnplikt så 
”pikade” Sten & Stanley på listorna och 
det var fullt upp med spelningar och 
TV framträdanden.

Värnplikten flöt på och övningar i 
fällt varvades med ledigheter för spel-
ningar. Sten inköpte en cykel för att 
snabbt kunna ta sig mellan regementet 
och stationen och tåget till nästa spel-
ning. Gissa vem som fick ställa upp 
vid regementets lussefirande det året!

Så håll till godo med en äldre arti-
kel om tiden vid regementet av Ulla 
Andersson som vi återigen publicerar 
samt möjlighet att lyssna till Sten & 
Stanleys låt ”Givakt Manöver” via QR 
koden nedan.

Tusen tack Sten och Ulla för all hjälp!
Till höger ser ni Ulla Anderssons 

artikel från Skövde Nyheters jubi-
leumsnummer från 1991.

Isabelle ljungqvist och Stefan Ekroth

Sten Nilsson under sin värnplikt på T 2  under sent 70-tal.

Lyssna på ”Givakt Manöver”  
Skanna QR-koden med din telefon 
för att lyssna på låten.
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”GIVAKT MANÖVER”

Redaktionen hemma hos Sten Nilsson.
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Ett arbete med att förändra och 
dimensionera förbandsplatsen 

från internationella insatser till 
väpnat angrepp har pågått sedan 
början av 2021 och pågår alltjämt 
i skrivande stund.

Materielområdesansvarig MOA 
Sjukvård vid HKV gav T 2 uppgift 
att leda en projektgrupp med delta-
gande ur försvarsgrenarna för att ta 
fram FM systemmålsättningsdoku-
ment för omhändertagandeenheter 
på främre nivån, där förbandsplats 
på bataljonsnivå är en nivå som 
skulle kravställas. Man kan likna do-
kumentet med TOEM. Dokumentet 
fastställdes av HKV i juni 2022. 
 
Projektstart
Därefter gick processen över till 
FMV för kravställningsarbete för all 
ingående materiel, i synnerhet med-
icinsk OE-mtrl även kallad medi-
cinteknisk utrustning (MTU), men 
även underlag för nytt sjvtält-sys-
tem. FMV begär regelmässigt stöd 
av FM under denna process.

T 2 LogS genomförde ett möte 
under två dagar i september med 
sjukvårdsrepresentanter från utval-
da regementen ur armén, flygvap-
net, marinen och hemvärnet. Syftet 
var att bestämma vilken OE-mtrl 
som ska finnas på förbandsplats 
ny och dess kvalificerade behand-
lingsplatser. Diskussionerna bland 
de engagerade deltagarna gick var-
ma men de kunde slutföras, mycket 
tack vare att T 2 har anställt en lä-
kare på deltid för att kunna stödja 
sjukvårdsutvecklingen i armén. 

Kravställning
Del två i mötet var att få en demon-
stration av ett modernt luftbåge-
tält motsvarande sjvtält 4. Förutom 
demonstrationen från den norske 
leverantören förevisades de äldre 
sjvtältsystemen i FM, bl.a. sjvtält 4 
och sjvtält lättvikt samt de moderna 
lättviktstälten från Hilleberg. Syftet 
är att med hjälp av FMV fältförpläg-

nad kunna kravställa rätt för att gå 
till upphandling. Det finns just nu 
principiellt två alternativ, ett lätt 
tältsystem för de förband som stäl-
ler högre krav på mindre volym och 
vikt, och ett alternativ för att ersätta 
nuvarande taktiska tält 10 med ett 
modernt luftbågetält likt sjvtält 4.

För att verkligen få ner volymen 
av befintlig materiel på dagens för-
bandsplats måste även satslistorna 
göras om helt. Här ingår sjukvårds-
förnödenheter av engångskaraktär 
och läkemedel. Ett arbete under 
ledning av utvecklingssektionen har 
genomförts av en grupp med legi-
timerad personal och sjvofficerare 
ur T 2, K 3, LedR och P 7 sjvskolor 
samt deltagande från MOA. Syftet 
var att bestämma vilka förbruk-
ningsartiklar som hör till MTU och 
som behövs på behandlingsplatser 
och i övrigt i tältet. Utkast finns till 
nya u-listor samt till nya satslistor. 

Arbetet fortskrider
Framtagandet av läkemedelsats för-
bandsplats bedrivs parallellt under 
ledning av T 2 läkare med hjälp av 
ett försvargrensöverskridande nät-
verk av legitimerad personal, arbetet 
bedöms ha ett utkast färdigt till jul.

Arbetet är inte slutfört utan på-
går, bl.a. ska den materiel som för-
varas på flak eller släp definieras, 
vilket motsvarar de 50st skadade 
som en förbandsplats kan behandla 
på ett dygn.

Förbandsplatsen i armén ska ha 
RU för att behandla 100st skada-
de. När dessa satser är packade vet 
vi vilka bärare som är lämpliga och 
om två st 50-satser ryms på för-
bandsplatsen. 

Nästa artikel hoppas vi att kunna 
orientera om hur arbetet med nytt 
sjtpfordon hjulgående fortskrider 
som ska ersätta bla sjtptgb 1314 m.fl.

Martin Zander
T 2 LogS Utvecklingssektionen

UTVECKLING AV NY  
BATALJONSFÖRBANDSPLATS

Oto-Oftalmoskop mini

Otoskop mini

Blod/vätskevärmemätare

Nytt väggfack med kardborre

Kapnograf Pulsoximeter
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Ovan visas en prototyp för en behandlingsplats med nytt emballage för MTU, 
i den ingår utrustningen som kan behövas för att behandla de skador som 
förväntas enligt gällande skadepanorama.

I ett sådant kolli finns följande MTU, vilket även bildar ett avlastningsbord;
• Ventilator 14 - ny
• Övervakningsmonitor 6 - ny
• Sprutpump 3 – ny
• Blod/vätskevärmemätare - ny
• Oxygenkoncentrator – ny under upphandling
• Sugpump el 9 - ny
• Pulsoximeter
• Laryngoskop
• Otoskop mini
• Oto-oftalmoskop mini
• Pulsoximeter
• Kapnograf 1
• Defibrillator
• Instrument
• Väggfack – ny prototyp med kardborrefästen för väskor

Till en behandlingsplats hör förbrukningsmateriel vilket förvaras i ett ”ny” 
väggfack samt andra emballage för läkemedelsbord, sprut- och kanylbord.

Oxygenkoncentrator

Laryngoskop

Sprutpump

Övervakningsmonitor

Ventilator

Sugpump
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Sedan den 12 juli i år så tjänstgör jag 
som sekreterare i den svenska de-

legationen vid Neutral Nations Super-
visory Comission (NNSC). Insatsen 
är en av Sveriges och Försvarsmaktens 
äldsta insatser. Här på den Koreanska 
halvön har militärt bistånd för fred 
och säkerhet genom förtroendeska-
pande åtgärder verkat sedan 1953. 

NNSC är nu, liksom vid bildandet, 
en neutral och opartisk organisation 
med uppgift att allt sedan 1953 kont-
rollera/observera att parterna efterle-
ver vapenstilleståndsavtalet, Armisti-
ce Agreement (AA). År 2022 utgörs 
NNSC av stabspersonal ur Sveriges 
och Schweiz delegationer stationerade 
i ”Swiss och Swedish NNSC Camp” i 
Panmunjom, med totalt fem delegater 
per nation, Member (MBR), Alternat 
(ALT), Operationsofficer (OPSO), Se-
kreterare (SEC) och en Kvartermästare 
(QM). Polens delegation är för närva-
rande stationerad i Polen eftersom de 
inte tillåts verka i Nordkorea och har 
ingen roll enligt AA i Sydkorea. Polen 
besöker NNSC vid vissa tillfällen för att 
följa arbetet i den händelse Nordkorea 
skulle öppna för verksamhet norr om 
MDL igen. 

En stor del av vår tid tjänstgör vi i 
den demilitariserade zonen (DMZ) i 
Panmunjom (PMJ), vilket är vårt or-
dinarie verksamhetsställe där har vi 

NNSC:s Camp. När vi inte är här uppe 
bor OPSO, SEC och QM strax utanför 
Camp Humphreys i ett bostadsområde 
som kallas Brown Stone ca 130 km från 
gränsen i PMJ, övriga delegationsmed-
lemmar bor inne på Camp Humphreys. 

Bakgrund till insats
Insatsens ursprungliga uppgifter är fast-
ställda i vapenstilleståndsavtalet, Ar-
mistice Agreement (AA), undertecknat 
den 27 juli 1953 och genomförs i stort 
sett på samma sätt än i dag. Sedan mit-
ten av 1990-talet kommunicerar inte 
Democratic People’s Republic of Korea 
(DPRK) med NNSC vilket delvis be-
gränsar de ursprungliga uppgifterna. 
Genom upprättandet av Armistice Ag-
reement (AA), undertecknad av befäl-
havarna för United Nations Command 
(UNC), Korean People´s Army (KPA) 
och Chinese People´s Volounteers 
(CPV), upphörde striderna i Korea den 
27 juli 1953 efter tre års krig.

Efter Tjeckoslovakiens delning er-
kände inte Nordkorea varken Tjeckien 
eller Slovakien som efterträdande stat i 
NNSC till Tjeckoslovakien och tving-
ade därför dess delegation att lämna 
NNSC och Panmunjom 1993. Efter 
Polens närmande till Nato upphörde 
Nordkorea med att stödja Polens dele-
gation till NNSC 1995 genom att bl.a. 
stänga av vatten och el till deras camp. 
Det ledde till att Polen slutligen lämna-

de sin camp på norra delen av MDL i 
slutet på det året och har sedan dess inte 
kunnat verka inom Nordkorea

Insatsen idag
Under åren 2010- 2016 ändrades NNSC 
uppgifter från att ha övervakat, obser-
verat och inspekterat efterlevnad av 
vapenstilleståndet (1953) till mer ut-
vecklade uppgifter, då fastställdes nio så 
kallade ”Utökade uppgifter” genom en 
överenskommelse mellan Commander 
United Nations Command och NNSC 
medlemsländer. Syftet med de utökade 
uppgifterna är att öka transparensen 
avseende NNSC verksamhet i Sydko-
rea och att verifiera att United Nations 
Command  aktiviteter är defensiva och 
krigsavhållande till sin karaktär i enlig-
het med vapenstilleståndsavtalet. Större 
delen av insatsens operativa verksamhet 
utgår idag från dessa s k ”NNSC Armis-
tice Obligations and Expended Contri-
butions”. 

Nu över till vad jag gör och hur det 
är att jobba, bo och leva i Korea. Min 
befattning är att vara delegationens se-
kreterare eller lite av en stabschef, jag 
har en kollega i den Schweiziska delega-
tionen med samma befattning. 

Mina uppgifter i stort är: 
• ansvara för delegationens expedi-

tions- och arkivtjänst
• genomföra daglig samverkan i 

byggnad T-1 (de blåa byggnaderna 
inom JSA – Joint Support Area med 
den schweiziske delegationens sekrete-
rare, s k ”Gakking”)

• stödja ställföreträdande delega-
tionschefen, alternaten, med delega-
tionsrapporten

• förbereder i samverkan med den 
schweiziske delegationens sekreterare 
formella och informella sammanträden 
i byggnad T-1 (Weekly Formal, Weekly 
Informal, Plenary Meeting)

• administrerar, i samverkan med 
den schweiziske sekreteraren, uppfölj-
ning av UNC och KPA/CPV rapporte-
ring avseende personal- och materielrö-
relser enligt AA paragraf 13c och 13d. 
Under de övningar som genomförs på 
halvön så har USFK (United States For-
ces in Korea) skickat in dagliga rappor-
ter på alla personalrörelser till oss. Det 
får enligt AA bara finnas ett specifikt 
antal militär personal på den Korean-
ska halvön. Detta är en sak som NNSC 
övervakar.

NNSC 
- SVERIGES INSATS I SYDKOREA 

Campen sett från Blue Bridge som leder från campen in i JSA och Conference Row.
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• svarar för in- och utklarering av 
personal i samband med tjänstgöring-
ens inledning respektive avslutning 

• vara ansvarig för alla besök som ge-
nomförs uppe på vår camp

• genomför samverkan och regel-
bundna möten med den svenska am-
bassaden i Seoul

Tillfälliga kontor
Jag tillbringar mest tid av alla delegater 
på campen och det är en ganska så frid-
full plats att jobba på. Känns samtligt 
märkligt att det kan vara så fridfullt när 
man befinner sig ett stenkast från Nord-
korea och är i den militariserade zonen, 
DMZ. Det är ett lite speciellt djurliv 
här uppe då människans påverkan är 
i princip obefintlig, vi har både ormar, 
spindlar, små hjortar, flera olika arter 
av tranor, gäss, rovfåglar, vildsvin också 
våra camp-katter såklart. I våras så revs 
bygganden T-10 som var den svenska 
delegationens kontor och bostad, så nu 
är vi tillfälligt inkvarterade i byggnad 
T-15, vi bor och jobbar i samma rum 
men hoppas snart kunna flytta in i vår 
nya byggnad. Att det står bokstaven T 
framför alla byggnader betyder ”tem-
porary”…….från 1953….fast dom har 
ju stått här ett tag onekligen. Campen 
är inte speciellt stor, är ca 900 meter om 
man vandrar runt den, vilket vi gör dag-

ligen. Vi har allt vi kan önska här uppe, 
full service på alla sätt. Är en grupp 
lokalanställda koreaner som ser till att 
vi får mat (tre mål om dagen och ma-
ten är fantastiskt), utrymmena städa-
de, tvätten tvättat också har vi ett antal 
chaufförer som kör oss mellan HUMP 
och PMJ då vi veckopendlar. Vi jobbar 
väldigt nära den Schweiziska delegatio-
nen så ett gott samarbete är ett måste. Vi 
går också VB på helgerna, en från varje 
delegation, då är det väldigt lugnt och 
tyst här upp på vår camp vilket manar 
såväl till eftertanke som reflektion.

Motupplevelse
Så nu över till livet i Korea, detta fan-
tastiska land på så många vis. Språket 
är ju helt galet svårt att förstå även om 
jag lärt mig bokstäverna och att läsa lite, 
jag förstår ju dock inte vad jag läser. Så 
jag försöker träna på alla vägskyltar och 
fråga våra chaufförer om jag säger det 
rätt. Generellt pratar man inte så myck-
et engelska här så det är ett måste att 
ha Google Translate, särskilt när man 
ska handla. Maten i sig är ju ett särskilt 
kapitel och jag som inte äter fläsk- eller 
nötkött har ibland svårt att hitta rätter 
att äta på restaurangerna. Koreansk 
BBQ är ju i princip bara fläskkött, men 
jag äter kyckling och nudlar och såklart 
gör kocken en egen Bibimbap till mig 

här uppe som innehåller kyckling.
Det finns restauranger ÖVERALLT i 

Korea. Jag lovar, det går inte att gå 500 
meter utan att det dyker upp en liten 
restaurang eller ett café, koreaner älskar 
mat och att fika. Att gå på någon av alla 
matmarknader är verkligen en speciell 
upplevelse, mat, mat, mat och lite an-
norlunda mat än vad man är van vid 
onekligen, massor med gränder så det 
är lätt att gå vilse i detta myller av mat-
ställen och människor.

Seoul
Seoul är en gigantisk stor stad där man 
behöver flera veckor för att upptäckta 
allt som finns att se. Jag har bara sett en 
bråkdel av staden än så länge. Staden är 
liksom indelad i mindre städer/kvarter 
där varje del har sin särart, nöjesliv, kul-
tur, mat osv. Generellt är det väldigt lätt 
att ta sig runt i Seoul, tunnelbanan är så 
stor men ändå lätt att hitta i. En häftig 
sak är att alla stationer jag varit nere i 
är även utmärkta som skyddsrum med 
skyddsmasker och allting där till. Att ta 
taxi är billigt, men trafiken är bedrövlig 
så det tar oftast väldigt lång tid och ska-
par mest frustration. 

Amerikansk bas
Vi bor sydväst om Seoul i området 
Aneyong Ri  som ligger utanför en stad 

Blue Bridge som jag och den schweiziska sekreteraren 
går över varje dag till våra möten i T-1.

Swedish Club (Svenska Mässen) 

Här rings jag och QM in av de avgående delegaterna vid den så 
kallade Bell Hill Ceremonin
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som heter Pyeontaek. Det finns inte så 
mycket att göra i vårt lilla område, även 
om staden anpassat sig för de ameri-
kanska soldaterna, finns en bargata med 
massor av barer, restauranger och café-
er. Dock har det under hösten genom-
förts en mängd festivalen som vi besökt, 
allt ifrån matfestivaler till sångfestivaler. 
Inne på den gigantiska amerikanska 
basen Camp Humphfreys, finns allt du 
kan önska dig. Skolor, sjukhus, veteri-
närer, tre stora gym, en utomhusbas-
säng med lekland, en inomhusbassäng, 
två biografer, ett antal restauranger, en 
golfbana, ett litet shoppingcenter (där 
jag såklart frossar i militärprylar inne 
på deras PX), frisörer, livsmedelsaffä-
rer, bensinstationer osv osv. Lite konstig 
känsla att ena stunden vara i Korea och 
nästa inne i en amerikansk stad med 
avenyer och gator. Det är USA:s största 
bas ”overseas” och det tog många veckor 
att lära mig att hitta där inne. 

Väderåret
Korea har ju såklart mycket annat att 
bjuda på än bara Seoul, mat och fika, 
det finns gott om Nationalparker som 
är väldigt välordnade och att gå på 
”hiking” är stort här i Korea, så pass 
att man måste boka plats på de oli-
ka ”trails” som erbjuds. Det finns fina 

stränder både på öst- och västsidan, 
och söder om Korea finns ön Jeju, som 
är en populärt turist-ö för framför allt 
koreanerna (lite som Gotland för oss) 
och den är fantastisk vacker och ex-
otisk. Klimatet här i Korea är väldigt 
speciellt, så stora skillnader i både tem-
peratur och väder. När vi anlände i juli 
var det 35 grader varmt och otroligt 
hög luftfuktighet, sedan kom monsun-
perioden då det regnade som jag aldrig 
sett tidigare, gick knappt att vara utom-
hus. I september kom den fina hösten 
då alla Koreas träd skiftade i olika fär-
ger och nu i november har sommaren 
kommit tillbaka en sväng. Men snart 
tror vi nog att vintern kommer och snö 
med den, våren här ska ju vara fantas-
tisk med alla körsbärsträd som står i 
blom och sedan är vi tillbaka till den 
varma fuktiga sommaren igen.

Vänligt land
Människorna här är så vänliga och 
tillmötesgående även om de inte alltid 
förstår vad vi säger. De koreanska sol-
daterna och deras befäl är väldigt for-
mella och vänliga, det är ”Mam” (eller 
i förekommande fall ”Sir”)i var och 
varannan mening och ett fasligt bock-
ande och bugande. Det är verkligen 
lätt att trivas i detta speciella land, med 

alla sina vänliga och glada människor. 
Jag är så glad och tacksam över att 

jag fått chansen att tjänstgöra här nere, 
att vår delegation dessutom är så väl 
sammansvetsade och har gemensam-
ma intressen såsom, träning, vand-
ring, cykling, resor underlättar också. 
Det är minnen jag kommer bära med 
mig för lång tid framöver och kanske 
jag en dag återvänder till detta speciel-
la land. Kan varmt rekommendera en 
resa hit även om det är långt hemifrån 
och en lång flygresa. Men landet i sig 
är så litet till ytan att man hinner med 
att se mycket under kort tid, dessutom 
finns här utmärkta kommunikationer 
vilket gör det lätt att resa även om man 
inte förstår språket.

Nedan finns ”sökord” för att finna mer 
information om vår insats här nere.
• Koreabloggen – 
blogg.forsvarsmakten.se
• Sydkorea – NNSC - Försvarsmakten 
forsvarsmakten.se
• Sökord på YouTube: ”Sveriges insats 
på Koreahalvön” ”Swiss Engagement in 
Korea” och ”The Forgotten Armistice”

Karin Malmsten

Utsikt från Koreas högsta berg Hallasan på ön Jeju. 

Nordkorea sett från JSA

Karin Malmsten.

Fo
to

: A
xe

l O
w

el
in

g

Fo
to

: K
ar

in
 M

al
m

st
en

Fo
to

: A
xe

l O
w

el
in

g



1

kamratföreningens medlemstidning 2023 / 20

Kamratföreningen beslut för några år sedan att stödja regementschefen och officerskåren i deras traditionsbevarande upp-
gift genom att ta fram ett supplement till Götaträngarens specialutgåva 1998 kallad ”Chefsporträtten: Cheferna. Konstnä-
rerna”. 
/ Otto von Krusenstierna

Född den 20 juli 1957 i Bolle-
bygd son till laboratoriechef 

Sven Thomsen och Inger. Gift med 
Kerstin Höög Thomsen f 1955. Tre 
vuxna barn.

Anställd som instruktör vid flyg-
flottiljen F5 Ljungbyhed 1977-1979. 
Utnämnd till fänrik. Överförd till 
F7 Såtenäs 1981 och där plutonchef 
1981-1983 (utnämnd till löjtnant 
1982 och kapten 1983), kompanichef 
1984-1985, chef Flygbasjägarskolan 
1986-1991 (utnämnd major och lära-
re Krigshögskolan 1987) och ställfö-
reträdande basbataljonchef 1991-94.
Tjänstgöring vid Försvarsmaktens 
Högkvarter, först som stabsofficer i 
Flygvapenledningen 1996-1997 (ut-
nämnd överstelöjtnant 1996), där-
efter Planeringsstaben 1997-1999. 
Åter till F7 Såtenäs som stabschef 
1999-2001. Stabschef Flygtaktiska 
Kommandot (Stockholm), 2002-2003 
(utnämnd överste 2002) chef Flygva-
penavdelningen 2003-2005.

Internationell tjänst som chef J9 
(samverkansavdelning Civil/Militär) 
KFOR Main HQ (Högkvarter) i Ko-
sovo 2005-2006. Åter till Försvars-
maktens Högkvarter och chef Flyg-
taktiska staben 2006-2008.

Stabschef Försvarsmaktens logistik 
(FMLOG) 2009-2011.

Chef Trängregementet 2011-2015.
Ställföreträdande chef för För-

svarsmaktens Högkvarter 2016 fram 
till ålderspension 2022.

Lennart Thomsen är sedan 2018 äga-
re och VD för LT Consulting AB. Len-
nart är sedan 2020 generalsekreterare 
för Flygvapenfrivilligas Riksförbund.

Tiden i SKkövde
Under Lennart Thomsens tid som re-
gementschef bidrog regementet med 
en logistikbataljon som stod i bered-

skap för Nordic Battlegroup under 
två perioder 2011 och 2015.

Som ett försvarsmaktsgemensamt 
logistikförband deltog regementet 
ständigt med personal och funk-
tionsstöd vid internationella insat-
ser. Under perioden ökade, i takt 
med att fokus mer och mer inrikta-
des mot nationellt försvar, deltagan-
det i Försvarsmaktens övningsserie. 
Regementet fick också i uppdrag att 

under 18 månader avveckla Sveriges 
bidrag i Afghanistan, omfattande all 
materiel och tre camper. 

Under periodens senare del påbör-
jades arbetet med att utveckla krigs-
förband som var dimensionerade för 
att understödja arméns brigader d v s 
de första stegen togs mot att dimen-
sionera krigsförbanden mot arméns 
stödbehov.

LENNART ECKERT-THOMSEN
CHEF TRÄNGREGEMENTET 2011-2015

Konstnär: Göran Löfwing 
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Ena stunden är han förlossningsö-
verläkare. I nästa stund står han 

i militär uniform i skogen och är del 
av en traumatropp. Barnskriken byts 
ut mot vrålet och jämrandet från 
skadade soldater. Möt Stefan Hans-
son, läkare och reservofficer i T 2s 
krigsförband.

  Till vardags är Stefan förlossningsöver-
läkare och professor vid Lunds univer-
sitet. Han är även reservofficer och så 
kallad Med-T, alltså tidvis anställd med-
icinsk personal i Göta trängregementes 
krigsförband. Några gånger per år går 
han in i sin befattning i krigsorganisa-
tionen och deltar i exempelvis Batal-
jonsövning 2 och vårens slutövning.  

Under Våreld 22 övade han som 

läkare i en traumatropp. Trau-
matroppen bestod då av två anes-
tesisjuksköterskor, en läkare, samt 
militära sjukvårdare. I en skarp si-
tuation finns ytterligare legitimerad 
personal i traumatroppen. Trau-
matroppen har kapacitet att utföra 
lättare kirurgiska ingrepp som syftar 
till att stabilisera patienterna så att 
de kan skickas vidare för att få mer 
kvalificerad vård, exempelvis på ett 
sjukhus. 

–  Soldaterna uppskattar att öva 
tillsammans med oss. Förutom att vi 
övas i våra krigsbefattningar så har 
vi också en utbildande roll. För sol-
daterna blir dessa övningar en möj-
lighet att sammanfatta det de lärt sig 
under året, samt fördjupa kunska-

perna. De får en större förståelse för 
varför vi använder vissa läkemedel 
och metoder för behandling av ska-
dade. Även vi som är Med-T lär oss 
av soldaterna, exempelvis hur man 
handhar olika typer av militär mate-
riel och hur en förbandsplats byggs 
upp, säger Stefan. 

Bästa tänkbara utbildning
Stefan gjorde sin värnpliktsutbildning 
som kompanibefäl stridsvagn på Söd-
ra skånska regementet P7. Efter 15 
månaders grundutbildning fortsatte 
han för att bli reservofficer vid Pan-
sarstridsskolan i Skövde. Efter detta 
har Stefan   gjort civil karriär som lä-
kare och forskare. Under studietiden 
arbetade han på P7 som officer under 

REDO FÖR BÅDE FRED OCH KRIG:  
ÖVERLÄKARE OCH RESERVOFFICER
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ett par somrar, något som idag skulle 
kunna likställas med en T-anställning. 

– Reservofficersutbildningen har 
givit mig den bästa tänkbara ledar-
skapsutbildningen, något jag har haft 
nytta av i min civila karriär.  Att med-
icinsk personal T-anställs är ett bra 
sätt att få in legitimerad medicinsk 
sjukvårdskompetens i krigsförbanden, 
säger Stefan.

Andra typer av skador
Patienterna i ett krig har i hög utsträck-
ning andra typer av skador än vad man 
träffar på i fredstida civil sjukvård. Det 
pågående krigets konsekvenser vitt-
nar om dessa skador som tyvärr även 
drabbar den civila befolkningen.

– Det handlar om splitterskador 
och skottskador med stora blodförlus-
ter som följd. Höghastighetsvapen ger 
mycket allvarliga skottskador, öppna 
frakturer och skador på andnings-
vägarna och de inre bukorgan. Under 
en militärövning ses mer vanliga skad-
or och sjukdomar såsom skär-kläm- 
och brännskador, astma, allergi, mag-
sjuka, förkylning, insektsbett, skoskav, 
vätskebrist och ren utmattning orsa-
kad av sömnbrist. Under våra övning-
ar tränar vi på hela sjukvårdspanora-

mat för att kunna vara beredd på om 
läget skulle bli skarpt, säger Stefan.

Omvärldsläget gör att Stefan känner 
ett helt annat allvar i att öva nu än ti-
digare år. 

– Jag har känt en hög motivation 
till att öva i min krigsbefattning redan 
tidigare. Men i år är engagemanget 
ännu högre. Jag följer rapporteringen 
om kriget både i media och via min 
yrkeskår. Det är allvarligt att det är 

krig i Europa och än mer angeläget att 
vi har ett starkt försvar. Sjukvården är 
en mycket viktig del av försvarsviljan. 
Man är mycket mer benägen att göra 
sitt yttersta för att försvara sig om man 
vet att man blir väl omhändertagen 
om man blir skadad.

Zsuzsanna Höjvall 
kommunikationschef T 2
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Nora kompani 
– Folke  Gustafsson
 

En soldat som ständigt sätter la-
get före jaget och alltid lyckas höja 
stämningen genom att dela med 
sig av sin energi till alla i pluto-
nen. Han går in för alla uppgifter 
med ett leende på läpparna och det 
är en självklarhet att göra allt som 
krävs och lite till för att underlät-
ta för sina kamrater. Folke kan få 
vem som helst att ge lite till med sitt 
pepp och kämpaglöd som på vår 
strapats där han tog halva gruppens 
vapen och drog alla i mål. Vår gode 
kamrat Folke!

Alfhem kompani 
– Daniel Ahlm
 

Det är allt från Daniels skickliga 
framförande av sin mc och eget in-
itiativtagande till hans vana att all-
tid, oavsett vad, hjälpa sina kamra-
ter som gör honom till bästa kamrat 
och soldat. Daniels exemplariska 
uppförande finns konstant där. Ald-
rig under sin värnplikt har Daniel 
haft en dålig inställning till någon 
uppgift. Hjälpsamhet, driv och vän-
lighet är ord som han inte bara lever 
efter utan även sprider till resten av 
plutonen och kompaniet. Då grann-
plutonen behöver hjälp är det en 
självklarhet att vara på plats. Det-
ta gör honom till kompaniets bästa 
kamrat.

Karlsborg kompani 
– William Josefsson
 

Årets kamrat går till en person vars 
hjärta sitter på rätt plats, med ett 
överskott på energi sprider han all-
tid glädje och ett och annat skämt. 
Han vet vad folk behöver och vill 
alltid allas bästa. 

Med sin torra humor och härliga 
energi nomineras William Josefs-
son till årets kamrat.

STIPENDIATER 2022
– Bäste kamrat

När: Torsdag 23 mars kl. 17.00
Plats: Trängsalen, Östra kasern, T2,  
4:e våning.
Inpassering sker via kasernvakten. 
Ta med legitimation.

Efter årsmötet inbjudes till middag 
med ärtsoppa och pannkakor som 
traditionsenligt serveras på Göta-
mässen. Kostnad: 150 kr. Mässba-
ren är öppen från kl 18.00. 
Anmälan sker via hemsidan:
www.trangaren.se senast 9 mars

KALLELSE TILL ÅRSMÖTE 2023
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Åter igen dags för Trängträff. 
Efter en tid med pandemi och 
andra avbrott i vår verksam-
het är det nu äntligen dags för 
besök i Sollefteå.

Våra Trängkamratföreningar 
inbjuds till en helg med ge-
mensamma aktiviteter. Pla-
neringen är i full gång och vi 
har konstituerat en ”övnings-
ledning”.
 
Programmet sträcker sig från 
fredag till söndag, d v s med 
två övernattningar. Viss osä-
kerhet råder angående resti-
der men vår inriktning är att 
hämta i Kramfors. Dit går det 
utmärkt att resa bekvämt med 
tåg både från Hässleholm, 
Skövde och Stockholm.

Välkomna!

HOTELLBOKNING 
HALLSTABERGET
0620 – 123 20
reception@hallstaberget.se
Kod T3 23
Enkelrum 1150:-/natt
Dubbelrum 1450:-/natt

DELTAGARAVGIFT:
1800:-/person
I avgiften ingår program enligt 
ovan samt busstransporter till och 
från Kramfors resecentrum.

PROGRAM
Fredag 2 juni
Tillresa. Hämtning vid Kramfors resecentrum.
Gemensammiddag Skybar Hotell Hallstaberget (prel kl 20.00)
Kommunalrådet Johan Andersson och representanter för 1 21 deltar.

Lördag 3 juni
Frukost
Försvarsinformation (C 21 och C T2?)
Föreningsinformation
Stadsrundtur med besök på T3-området och nya I 21.

Lunch Hotell Hallstaberget

Busstransport till Sanslån
Guiding High Coast Distillery (fd Box Whisky)
Båtutflykt längs Ångermanälven med middag ombord på Ådalen III
Busstransport till Sollefteå (åter ca 22.00)

Söndag 4 juni
Frukost
Avslutning och hemfärd
Buss till Kramfors resecentrum

ANMÄLAN
Preliminär anmälan, med antal deltagare, senast 15 febr.
Slutlig anmälan och inbetalning av deltagaravgiften senast 31 mars 
till Göran Nordström, 070-654 20 93 eller tvaguran@icloud.com. 
Plusgiro 33 69 14-7.

Övriga frågor och upplysningar
Kjell Åström 070-669 39 37 eller kjellastrom59@gmail.com

Mer info och fler bilder:
www.norlandstrangarna.se

TRÄNGTRÄFF I SOLLEFTEÅ 2-4 JUNI 2022
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“GUBBALUNCH”

Under lunchen hölls tal av Sven-Erik An-
dersson och Jan Persson.

Förbrödning och förtäring.

Minnen från Trängen i Nora
Under andra världskriget beslutade 
riksdagen att försvaret skulle rustas upp. 
Till följd av detta ville man även sprida 
riskerna och inte koncentrera nyupp-
satta förband till redan etablerade orter, 
varför T 2 i slutet av kriget satte upp en 
”filial” i Västmanland under namnet 
Kungl Göta Trängkårs detachement i 
Nora (T 2 N). Detta förband kom att 
bestå av två sjukvårdskompanier om 
ca 200 soldater och ett 40-tal befäl och 
civilanställda. Kaserner m m byggdes i 
stadsdelen Hagby i Nora stad.

Chefer för T 2 N var:
1945 – 48 Major Agne Wärnsund
1948 – 50 Major Sigurd Melin
1950 – 52 Kapten Gustaf Walldén

Förbandet avvecklades redan efter sju 
år. Som påminnelse av denna tid finns 
en minnessten rest utanför dåvarande 
kasernområdet. När min far blev chef 
för T 2 N, började för oss barn en oför-
glömlig tid med uppväxt i en liten idyll. 
Det var vår ungdoms lyckligaste år.
200 meter utanför vakten till kasernom-
rådet ligger gården Hagby vackert i en 

stor trädgård med en liten å, som rin-
ner genom parken. I huvudbyggnaden 
bodde detachementschefen med familj 
på andra våningen och i nedre våning-
en en av kompanicheferna. I trädgården 
odlade mina föräldrar grönsaker och i 
ån fiskade vi kräftor på hösten. Denna 
idyll kompletterade bilden av ett mili-
tärt förband i en småstad. Alla anställda 
på förbandet var involverade i staden 
på olika sätt. Stadens olika föreningar 
fick ett välkommet tillskott av duktiga 
militära idrottsmän. Men flera militärer 
brandskattade även staden på flickor. 
Bland annat blev min vargungeledarin-

na Skövdebo, när förbandet lades ner.

Och alla kände alla. För att belysa detta 
kan jag berätta om en händelse, då en 
kollega till löjtnant X ringde till honom 
från Skövde en kväll. (Det var på den 
tiden, då televerket hade växeltelefo-
nister, som kopplade samtalen manu-
ellt). Uppringaren begärde löjtnant X:s 
nummer, varpå telefonisten svarade: 
”Nej. Löjtnanten är på middag hos N 
N. Vill ni att jag kopplar samtalet dit”? 

/ Håkan Melin

T2 NORA 

Infarten och vakten T2 Nora
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KALENDARIUM 
Försvarsmaktens veterandag
FM Veterandag genomförs måndag den 29 maj 2023 vid 
Sjöhistoriska Muséet Djurgården i Stockholm. Ytterligare 
information kommer att annonseras på Hemsidan.
Lokala aktiviteter förekommer se Fredsbaskrarna Skaraborg.

Studiebesök Almnäs Gård
Fredag den 17 mars kl 13.00 anordnas en resa till Almnäs 
Gård söder om Hjo. Gården som har rötter i medeltiden har 
gjort sig kända för sina kvalitetsostar.
Se hemsidan hemsidan för mer information samt anmälan.
www.trangaren.se  

Garden Party
Kamratföreningsens medlemmar inbjudes att delta vid re-
gementets Garden Party. Datum: ESO. Anmälan görs på hemsi-
dan: www.trangaren.se

Regementets Dag
Datum: ESO

Trängträff i Sollefteå 2-4 juni
Se sida 24.

Kamratföreningens jullunch
Kamratföreningens traditionella jullunch genomförs i 
samverkan med T2 och Trängarnas Officerskår torsda-
gen den 7 december kl 11.00. Innan jullunchen informe-
rar regementet om verksamheten inom FM och T2.
Plats: Trängsalen , 4:e mån, Östra kasern. Kamratfören-
ingen subventionerar lunchen för medlemmar.
Anmälan via: www.trangaren.se

FÖRENINGS VERKSAMHET
Föreningar vid Trängregementet
Trängregementet har följande medlemssamordning:
 
• Trängarnas Officerskår.
• Trängregementets och Kungl Göta Trängregementes      
   Kamratförening – kort sagt Kamratföreningen.
• Götamässen. (Götamässens ekonomiska förening).
 
Som ordinarie medlem i Trängarnas Officerskår är man 
automatiskt medlem i Kamratföreningen. Alla medlem-
mar i Trängarnas Officerskår är automatiskt medlemmar 
i Götamässen. 

Kamratföreningen har dessutom en medlemssamordning 
med föreningen Garnisonsmusei Vänner. Alla medlem-
mar i Kamratföreningen är automatiskt medlem i fören-
ingen Garnisonsmusei Vänner, vilket innebär bl a fritt 
inträde på Garnisonsmuseet i Axvall.

Värva ny medlem:
Betala in 100 kr på PostGiro: 95882 –7
Kom ihåg att skriva ditt namn, mobil och mail.
Vi behöver fler engagerade för att kunna utvecklas till en 
större och bättre kamratförening.

T 2 Högvakt Stockholm Slott
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